
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021                                                                                                     Edição Nº: 149 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 128/2021; 
 
b) Licitação nº. 13/2021; 
 
c) Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 22/10/2021 
 
e) Data da Adjudicação:  22/10/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA O FORNECIMENTODE PLATAFORMA 
DIGITAL (BANCO DE PREÇOS) PARA A AUXILIAR A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA, 
FUNDAÇÕES PÚBLICAS, EMPRESAS ESTATAIS E ENTIDADES DO SISTEMA SNAS, NAS ETAPAS 
DE ESPECIFICAÇÕES DE OBJETOS, PESQUISAS DE PREÇOS, ELABORAÇÃO DO TERMO DE 
REFERÊNCIA, BEM COMO NA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS COM FORNECEDORES, TENDO EM 
VISTA A NECESSIDADE DO USO REPRESENTA A REALIDADE DOS PREÇOS E POR ATENDER À 
AOS PRINCÍPIOS CONSTITUCIONAIS DA ECONOMICIDADE E DA MORALIDADE, BEM COMO A 
LEGISLAÇÃO LEI 8.666/93, IN 73/2020, PARA ATENDER DE FORMA SATISFATÓRIA A DEMANDA 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, TENDO EM VISTA A AGILIDADE E ECONOMICIDADE NOS 
PROCESSOS LICITATÓRIOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA; 
 
h) Valor: R$ 9.875,00 (Nove Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, em 22/10/2021 
 

 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito do Município 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/10/2021 às 21:45:41

                               1 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021                                                                                                     Edição Nº: 149 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

h) Processo nº. 129/2021; 
 
b) Licitação nº. 14/2021; 
 
c) Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 22/10/2021 
 
e) Data da Adjudicação:  22/10/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES PUBLICOS ATRAVÉS DE CURSOS 
ONLINES, DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: UNIFLEX CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA; 
 
h) Valor: R$ 2.880,00 (Dois Mil, Oitocentos e Oitenta Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, em 22/10/2021 
 
 
 

 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/10/2021 às 21:45:41

                               2 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021                                                                                                     Edição Nº: 149 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 130/2021; 
 
b) Licitação nº. 15/2021; 
 
c) Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 22/10/2021 
 
e) Data da Adjudicação:  22/10/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
LICENÇA DE USO DO APLICATIVO GOVFÁCIL QUE FAZ O ACOMPANHAMENTO DE CERTIDÕES E 
OBRIGAÇÕES ESTADUAIS E FEDERAIS, RECEITAS, DEMONSTRATIVAS DOS ÍNDICES 
CONTITUCIONAIS, EDUCAÇÃO, FUNDEB, SAÚDE E FOLHA DE PAGAMENTO, 
ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS E CONVÊNIOS FEDERAIS, ANÁLISE DA PRÉVIA FISCAL, 
DADOS DE EMPRESA, EMPREGOS, FROTAS, ACOMPANHAMENTO DAS PUBLICAÇÕES 
REFERENTE AOS PROCESSOS JURÍDICOS DOS PRINCIPAIS TRIBUNAIS, INDICADORES 
GERENCIAIS, E ALGUNS COMPARATIVOS ONDE É POSSÍVEL TRAZER DIVERSAS INFORMAÇÕES 
FUNDAMENTAIS COM O OBJETIVO DE FACILITAR O CONTROLE DE GESTÃO PÚBLICAE TORNAR 
MAIS EFICIENTE A GESTÃO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: GOVFACIL GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA; 
 
h) Valor: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, em 22/10/2021 
 
 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/10/2021 às 21:45:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-10-22T21:45:41-0300




